


3

1 32 番号順に組み立てます。

組み立て後の長さ。

線で結ばれた部品を組みます。

囲まれた部品群を初めに組みます。

矢印の向きに部品を移動します。

矢印の部分と接着します。

線で結ばれた部品を圧入、もしくは

挿入します。

囲まれた部品同志をつなぎます。

2部品間の距離。

注意！組み立て前にチェックします。

瞬間接着剤を使用します。

組み立ての詳細、もしくは初めに組みます。

デフォルトセットアップ。初期位置

グリスを適量塗布します。

シリコングリスを適量塗布します。

左右同様に組み立てます。

ねじロック剤を適量塗布します。

シリコンオイルを適量塗布します。

キットに含まれないパーツ。

オプションパーツ、標準でキットに

含まれないパーツ。

マニュアル内で仕様されている図・マーク一覧



DIFF BAG

4

STEP 1 STEP 2

8x16x5

8x16x5

M3x4

2.5x13

2.5x13

1.1

2.2

2.1

1.2

3

1

2

8x16x5

M3x4

3.5x12x0.2

2.5x13

3.5x12x0.2

軽くシリコンオイルを塗布し
ベベルギアに仮止めします。

下図のように組み
ます。

下図のように組み
ます。

デフの組立て

ケースに小ベベルを入れる前
に、大ベベルギアを覆うくら
いのオイルを先にいれておき
ます。

オイルキットに付属のものを
ご使用下さい。



5

STEP 3 STEP 4

1mm

M3x12

M3x12

オイル量側面イメージ

クロスピン上面から上へ1㎜の位置までオイルを入れます。
入れすぎに注意して下さい。

オイル量

デジタルスケールを用いて、オイル量を
45.7～45.8gになるようにオイル量を調
整します。

使用するオイルの銘柄により、重さが
変わることがあります。

約42.5g



bag 1

6

STEP 5 STEP 6

M3x8

M3x6

M3x8

3 mm

M3x6

トランスミッションの組立て

バルクヘッドは左右非対称です。
向きに注意して組立てて下さい。

図のようにイモネジがバルクヘッド上面から
3㎜ほど突出するように取付けます。



7

STEP 7

M3x8

M3x4

M3x8

3 mm

M3x8M3x8
M3x8 M3x4

Flathead

STEP 8

M3x6

M3x6

M3x6

図のようにイモネジが上面から3㎜突出するように取付けます。

フラットヘッド



8

M3x6
M3x6

M3x6

M3x6

STEP 9

デフォルト オプション

M3x6

M3x6

ロープロサーボ、スタンダードサイズ4Sバッテリーを使用する場合 スタンダードサーボ、2Sショートバッテリー2本を使用する場合

この仕様では、下図の穴に固定します。 この仕様では、下図の穴に固定します。

F190ではロープロサーボとスタンダードサイズサーボの2種類が使用できます。
それぞれのサーボサイズにより搭載できるバッテリーサイズが変わります。



9

STEP 10

  deveihca eb dluohs mm41 fo ecnatsid A .ovres gnireets eht fo ylbmessa etoN
adding or removing shims betwen the servo lever and the pivot ball. 

  deveihca eb dluohs mm41 fo ecnatsid A .ovres gnireets eht fo ylbmessa etoN
adding or removing shims betwen the servo lever and the pivot ball. 

M3x6
M3x6

M3x8
M3x8

3x6x2
3x6x1

3x6x2

M3x12 
フランジM3x12 

フランジ

M3x12 
フランジM3x12 

フランジ

M3x12 Flanged M3x12 Flanged3x6x2 3x6x2M3x6 M3x6

デフォルト オプション

14 mm 14 mm

M3x8 M3x83x6x1

使用するサーボに合わせたサーボホーンを使用して下さい。 使用するサーボに合わせたサーボホーンを使用して下さい。

下図を参考にサーボホーンに取り付けたピボットボールとサーボマウント
との距離が14㎜になるようサーボスペーサーで調整して取り付けます。

下図を参考にサーボホーンに取り付けたピボットボールとサーボマウント
との距離が14㎜になるようサーボスペーサーで調整して取り付けます。

ロープロサーボ、スタンダードサイズ4Sバッテリーを使用する場合 スタンダードサーボ、2Sショートバッテリー2本を使用する場合



bag 2

10

STEP 11

M3x6
M3x6

4x7x2.5
ﾌﾗﾝｼﾞ
ﾍﾞｱﾘﾝｸﾞ

M3x6

M3x14

M3x6

3 mm

Nylock Nut M3

ﾅｲﾛﾝﾅｯﾄ M3

M3X8

M3x6
M3x8

4x7x2.5 Flanged M3x14

バルクヘッド上面から3㎜
突出するように取り付け
ます。

バルクヘッドは左右非対称です。
向きに注意して取り付けて下さい。



11

STEP 12

M3x6

5 mm

M3x8

M3x8

M3x8 M3x6
M3x8

M3x4
ﾌﾗｯﾄﾍｯﾄﾞ

M3x4
Flathead

上面から5㎜突出するようにイモネジを取り付けます。



12

STEP 13 STEP 14

M3x6

M3x6

M3x6

M3x8

M3x8

M3x8

M3x10

M3x6 M3x10M3x8M3x6

M3x8 M3x8

M3x8



bag 3

13

STEP 15 STEP 16

M3x6

M3x6

M3x6

15.1

15.2

1
2

3

M4x4

1

2
4

3

5x10x3

5x10x3

12x18x4

12x18x4

M4x4 M3x6M3x6



14

STEP 17

17.1

17.2

M3x6

M3x6

M4x4

1
2

4

3

12x18x4

12x18x4

5x10x3

5x10x3
M3x6M3x6 M4x4



solid axle bag

15

STEP 18 STEP 19

1

1

2

3

8x16x5

8x16x5

18.1 19.1

19.2

60.4 mm

18.2

2

2

3

1

M3x5
M3x3

8x16x5

M3x3
M3x5

ステアリングリンク長さ



bag 4

16

STEP 20 STEP 21

M3x8 M3x8

13x16x0.1 13x16x0.1

M3x8 M3x8

13x16x0.1 13x16x0.1

2

2

1
1

必要に応じてシムで
バックラッシュ調整
します。

必要に応じてシムで
バックラッシュ調整
します。



17

STEP 22 STEP 23

M3x6

M3x12

3x5x3

M3x6 3x5x3M3x12

サスペンションの組立て

取付位置に注意してください。



18

STEP 24 STEP 25

M3x8

M3x8

M3x8

M3x12

M3x12

M3x8

4x7x2.5
ﾌﾗﾝｼﾞﾍﾞｱﾘﾝｸﾞ

4x7x2.5
ﾌﾗﾝｼﾞﾍﾞｱﾘﾝｸﾞ

M3x8

1

1

2

2
2

3 mm

4 mm

M3x8 M3x12 4x7x2.5 Flanged M3x8 M3x8

イモネジの突出長さが下図となるよう
組みます。

上図右側完成イメージ



bag 5

19

STEP 26

M3x5

M3x5

M3x5



20

STEP 27

M3x6

M3x6

M3x6

M3x6

M3x6

M3x6

M3x5

M3x6

M3x6

M3x6 M3x5

組立てイメージ



bag 6

21

STEP 28 STEP 29

M3x12

M3x12

M3x6

M3x6

4x6x0.5

4x6x0.5

M3x61 1

1

2

2

M3x6 M3x6M3x12 M3x124x6x0.5 4x6x0.5

向きに注意 向きに注意



22

STEP 30 STEP 31

31.1

31.2

M3x12

M3x12

M3x12



23

STEP 33STEP 32

1

2

1

13

3 3

2

2

2

32.1

32.2

M3x12

M3x16
M3x30

M3x12

M3x12

M3x14
M3x16

M3x16

M3x14

3 mm

M3x14
M3x12 M3x12

M3x16 M3x16M3x30

イモネジが3㎜突出するように取り付けます。



24

STEP 34 STEP 35

1

1

2
2

2

Nylock nut 
M3

Nylock Nut M3

35.1 35.2

1 2

2 1

1

2

2

取付ける向きに注意 取付ける向きに注意



25

STEP 36 STEP 37

36.1

36.2

向きに注意

向きに注意



26

bag 7STEP 38

38.1

38.2

M2x5

M2x10

2.5x12

12x18x4

12x18x4

3

1

1

4

2

2x10

12x18x4

M2x5 2.5x12

4.3 mm

4.3 mm

4.4 mm

トランスミッションの組立て

車幅、トー角の初期値は
下記に合わせます。



27

bag 8STEP 39 STEP 40

3.2x7x0.5

40.1

40.2

M3x8

3x6x1

M2x5

2x10

2.5x12

12x18x4

12x18x4

2

3

4
5

1

1

1

2

2x10
M3x8 3x6x1

12x18x4

3.2x7x0.5

ﾅｲﾛﾝﾅｯﾄM3

M3x12

Nylock Nut M3
M2x5 2.5x12

M3x12

ステアリングブロックインサートチャート

リーディングポジション

ニュートラル
ポジション トレーリングポジション

右

左

デフォルト
取付け位置



28

STEP 41

3 mm

3.7 mm

フロントキャンバー、車幅の
初期値は下記に合わせます。



29

42.1

42.2

STEP 42

37.3 mm

1
1

2

2

ステアリングロッド長さ



bag 9

30

43.1

43.2

STEP 43

M3x10

M4x4

M3x10

1

2

M3x10 M4x4

モーターの取付け

※1/8用モーターを使用します。



31

STEP 44

M3x10M3x8

M3x8

M3x8

1 1

2

2

2
2

M3x8 M3x8

デフォルト オプション

ロープロサーボ、スタンダードサイズ4Sバッテリーを使用する場合 スタンダードサーボ、2Sショートバッテリー2本を使用する場合

バッテリーの搭載



32

デフォルト

オプション

ロープロサーボ、スタンダードサイズ4Sバッテリー搭載イメージ

スタンダードサーボ、2Sショートバッテリー2本を搭載イメージ



33

bag 10STEP 45

45.1 46.1

46.2

45.2

STEP 46

Nut M2.5

ナット M2.5

ダンパーの組立て

シリコンオイルをブッシュ
やOリングに軽く塗布して
おきます。

アジャスティングナット内にOリングを入れます。
※軽くシリコンオイルを塗布しておきます。

Oリングは正しくアジャスティングナット
内側の溝に入れて下さい。

ショックブッシュ
の向きを間違えな
いよう注意。

シャフトにはシリコンオイルを塗布して下さい。

デフォルトのピストン穴数はセットアップ
シートにて確認して下さい。



33

STEP 47

47.2

14
mm

47.1

12

3

スプリングとスプリングサポート、ピボットボールを取り付けます。
シャフトを完全に引き延ばした状態が
下記の長さになるように組みます。ショックシャフトをいっぱに引き

延ばした状態のダンパーケースに
キットに付属のシリコンオイルを
目いっぱい入れます。

ショックシャフトを静かに上下
させて、シリンダー内のエアを
抜きます。

ダイヤフラムを静かにかぶせ、余
計なオイルを押し出します。

トップエンドをダイヤフラムの上
にのせ、ゆっくりとトップキャッ
プを締め込みます。



34

STEP 48

48.1

48.2

図の位置にダンパーと取り付けます。



35

bag 11STEP 49 STEP 50

M3x6

M3x6

3x6x1

3x6x1

M3x63x6x1



36

STEP 51 STEP 52

M3x6

M3x6

M3x6

M3x8

M3x6 M3x8 M3x6



38

STEP 53

M3X6

M3x6

M3x6

M4x10

M4x10

M3x6 M4x10

ダウンストップ調整はディフューザーに取り
付けたM4x10のビスで行います。



bag 12

39

STEP 54

M3x8

M3x8

M3x6

54.1 54.2

M3x8M3x6



40

STEP 55

55.1 55.2

M3x10

M3x6

M3x6

M2.5x6

M2.5x6

M3x6 M3x10M2.5x6 Nylock Nut M3

 Nylock Nut M3



41

STEP 56

両面テープにてESCと受信機を
シャシーに取り付けます。

※ESC、受信機、両面テープは
付属しません。



42

bag 13STEP 57

M3x8

3x6x2

M2.5x6
M2.5x4

M2.5x4 M2.5x6 3x6x2

ボディの組立て

分割部分は必要に応じて、接着、ネジ止めを行ってください。



43

STEP 58



44

STEP 59

 Nut M4 
Flanged

 Nut M4 
Flanged

Nut M4
Flanged



46

dIFF & FR SOLID AXLE EXPLODED VIEW

601061
600421

601062
#601068 HTD diff set 44T fr/rr SRX8

110432

601281 

600562

110502

110116
600210

600210

600562

601220
601059

110502

110157

110211

600214

600214

601059

110127

110432

110502

601060

110502

601281

110211
600421

110115

601067

601062

601062

601280 HTD diff X-shaft alu SRX8

601280 opt   



47

transmission exploded view

302018

904202

302016

302014
500290

302053

110108

302055

110118

110504

110504
302006

110104
110114
110230

302011

110145

110184

110122

110122 302022

110122

302051

110114

302011

110230

110230

110122
302015

302004

500290

110108

110108
302005

110114

110122
302010
110118

302053

302029

1310
302001

110183

110122

110104

302042

110104

110108
110108

110104 110402
110230

1310
411253

110122

411253

401131

302009

302010

401131

110122

110124

302023
302031

302019

110122

110122
110104

411253

904145
110104
110164

302002

904130

302017

302007

110104

110114
110114

302043

302044

302040

411206

411206

302051

110124

904201 opt   

904203 opt   
904204 opt   
904205 opt   

904201 Spurgear composite 40T M1
904203 Spurgear composite 44T M1 
904204	 Spurgear composite 46T M1

904205	 Spurgear composite 45T M1



48

SUSPENSION 1 exploded view

302064	 Pushrod foam fr (2) F190
302052 Downstop bracket alu (2) F190  

302003
302041

302032

110184
110132

110109

110117
903553

903553
1310

302021

401697
110112
110461

903273

302030

302013

110108

110104

110127110108

110128

110108

302027 302025

401650

302003

110108

302041

903553
110104

903553

110108302067

110243

110402

110132

302020

302028

302029
1310

302026
903553
110114

903553
110117

903273

302008110112

110108

110108

110108

110436

903553
110108

903553

302024
302024

302030
302103

302047

110124

411298411298

110124

302064 opt   

110128



49

shocks exploded view

160326 Spring purple L27 (6.8/39) (2)  
160327 Spring green L27 (8/45.5) (2)  
160329 Spring black L27 (10/57) (2)

160147	 Shock onroad big bore bushing LF (4)
903777 Shock piston XLV 1 hole (4)
903778 Shock piston XLV 2 hole (4)

903779 Shock piston XLV 3 hole (4)
903788 Shockbody XLV short NiCoated (2)

909405

903720

160141

1649

1649

160154903746

160146

160139

6442

110437

160140
160138160147 opt   

160134

160122

903744

903777 opt   

160326 opt   

903778 opt   

160327 opt   

160329 opt   

903779 opt   

1603268  

903741 Shockset XLV short (2)  

903788 opt   



50

SUSPENSION 2 EXPLODED VIEW

302065	Wheelaxle alu fr (2) F190
302066	Wheelaxle alu rr (2) F190
903267 Lever alu/spring/pin OS2 FR (2)
903269 Lever alu/spring/pin OS2 RR (2)

903378 Wheelaxle front OS2 alu (2)
903398 Wheelaxle cvd RR alu (2) 600454	 Pinion 14T
600455	Pinion 15T
600456	Pinion 16T

600457	Pinion 17T
600458	Pinion 18T
600459	Pinion 19T
	

401566

110104

904172

110208
110504

302034
110165

808346
803198

903741

803198

302034
110504

500570
903741

600460

110118 110129

302056

302033808346
803198

808346
803198

110504
110207

110129

903741

902282

110208
803198
808346

110165

302012
110124

110449
411253

110207
302054

110504

902282

302065

808346
110112

110112

903523
903524
110401

903741

302039

411206

302066 opt   
903378 opt   

302036
302065 opt   
903398 opt   600458 opt   

600456 opt   

600454 opt   

600459 opt   

600457 opt   

600455 opt   



51

FINAL EXPLODED VIEW

302057 Wheel/tyre set fr H (2) F190
302058 Wheel/tyre set rr H (2) F190
302061 Wheel/tyre set fr S (2) F190
302062 Wheel/tyre set rr S (2) F190

302045

302045

302045

302049

110108

302048

302047

110108
110402

110109

110130

110464
302047

110130
110124

110196
110108110108

110108

110124

302059

302060

110122

110122

110122

110120
110452

110452

302038

302037
302050

302061 opt   

302062 opt   

302057 opt   

302058 opt   



Manual F190 #56609-1


